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» gjøres. Dog kan det i Vedtægten tilstedes, at 
. hele Kassen overdrages til en saadan Indret- 

ning, mod at samme efter Herredsforstanderens 
Anviisninger modtager Indbetalinger og besør- 
ger Udtællinger. Kan dette ikke opnaaes, uden 
derforsat give et Vederlag, optages dette i Be- 
villingen blandt Forvaltningsorrtkostningexne. 

Herredsforstandereti fører en Hovedbog, 
hvori han opfører Indtagterne for hver Sogne- 
kreds og Udgisterne for hver Eonto i Over- 
slagene. Udgisterne til Thirsg- og Arresthuus, 
Sygehuus og andre under Udvalget staaende 
Indretninger, saa og til Retsvidnernes og 
Sognefogedernes Lønning, kan han dog tilstille 
under Eet eller i mindre, runde Summer til 
Herredsfogedety som besørget Udbetalingen til 
de Vedkommende. De disse Indretninger til- 
lagte særlige Indtægter oppebærer Herredsfoge- 
den, og gjør derfor Rigtighed i det særlige 
Regnskab, han som Forretningsfvrer har at 
aflægge. 

S. 90. Herredsregz tska ln  

Særskilt Regnskab affattes af dem, som afffatte 
særskilt Overslag O 87), og afgives til Her- 
redssorstanderen inden Udlvb af Februar Pian- 
ned. Er Herredskassen overdraget til en An- 
den, aflcggger denne i den samme Tid Rigtig- 
hed for alle Ind- og Udtælltnger med vedlagte 
Anviisninger og Qvitteringen 

» Hovedregnskabey hvori de særskilte Regn-l 
skaber optages, affattes af Herredsforstanderem 
Regnskabet med alle Bilag, fremlcegges til offent- 
ligt Eftersyn i de sidste 6 Sognedage i Marts 
Maaned paa det Sted, hvor Herredsraadet 
holder sine Møder. Det foredrages derefter i 
Herredsraadets April-Møde. 
« Med de Bemærkninger, hvortil Raadet har 

fundet sig foranlediget, og de Erindringer, som 
maatte-være indkotnne fra Andre, indsendes 
Regnskabet inden April Maaneds Udløb til Amts- 
raadet. Begaaes dermed Forsømmelfe, kan Amts- 
raadet paalagge den deri Skyldige en Bode af 
1Rbd. for hver Dag. 

Amtsraadet lader Regnskabet revidere og 
deciderer samme C§ 103- og 104). Regnskabet 
trykkes tilligemed Amtsraadets Decision, de al- 
mindelige Bemærkninger, hvortil Revisor ved 
samme maatte have fundet sig foranlediget, og 

den almindelige Beretning om alle til hver 
Herredskreds hørende Sognekredses Regnskabet, 
Revisor aarligen skalaflægge. Det trykte Regn- 
stab tilstilles alle Herredsktsedsens Sogneraad. 

« S 91. .Sogneov"erslag. 

Saasnart det ved Herredsligtiingen cs 88) 
er bestemt, hvor Meget der skal udredes, til 
Herredsudgifterne af hver Sognekreds, under- 
rettes disse derom. Dette Bidrag, hvori tillige 
Sognekredsens Andeel i Amtets Udgifter er 
indbefattet, udgjør den første Post i Sogne- 
overslaget. » 

Over Udgisterne til Skole- og Fattigvaefee 
net affatter Sogneprasten et Overslag. Hvis 
Udgisterne ere bestemte, saasom Lønninger, Renter 
og Gjældsafdrag o. s. fr., opføres de med de- 
res virkelige Belø"b. Angaae de Bygnings- 
arbeider eller andre særlige Foretagender, støt-. 
tes de paa nøiagtige, saavidt muligt af Sag- 
kyndige afsattede, Beregninger. Forsaavidt 
man derimod kun tilnarmelsesviis kan anslaae 
deres Størrelse, saasom til den egentlige Fattig- 
hjælp, lægges vel det nuværende Behov til Grund, 
dog med saadanne Tillempninger, som Hensyn, 
deels til en længere Aarrækkes Gjennemsnitssutty 
deels til forudseelige særegne Omstændigheder, 
kunne udkræve. De Indtægter, der kunnepaareg- 
nes udenfor Ligningen, fradrages forlods. Resten 
er det Beløb, som fordres- tilveiebragt ved 
Ligning. « » 

Hovedoverslaget affattes af Sogneforstande- 
ren, hvori, foruden Udgisterne til Herredet samt 
til Skole- og Fattigvæsenet, opføres de Be- 
løb, som Sognekredsens Veivæsen, eller den 
sammefotsbeholdteAndeel idette, ogde øvrige eom-« 
munale Indretninger eller Foretagender samt 
selve Sogneforvalttiittgen antages at ville ud- 
kræve. 

Det beroer paa Sogneraadet, hvorvidt Aa- 
rets Behov skal anslaaes blot j Penge, eller » 
deels i Penge, deels i Korn og andre "Natu- 
ralier samt Arbeide. Vedtages det Sidste, skal 
dog disse Ydelsers Pengevardi tilføies i Over- 
flaget til gangbar Priis efter Egnens Forhold. 

Hovedoverflaget tilligemed alle Bilag skal 
(samtidigtmed Vilkaarslistenssch fremligge til 
almindeligt Eftersyn fra den 1ste til den 15de 
November. 


